[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ РУЗСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ______________________ №_________

О внесении изменений в Порядок организации горячего питания отдельным категориям обучающихся в Муниципальных общеобразовательных организациях Рузского городского округа Московской области, утвержденный постановлением Администрации Рузского городского округа от 06.08.2020 № 2287 «Об организации питания в муниципальных образовательных организациях, реализующих программы начального общего, основного общего, среднего общего образования Рузского городского округа Московской области» (в редакции от 25.09.2020 №2939, от 16.10.2020 №3265, от 17.12.2020 № 4069, от 14.04.2021 №1244, от 15.10.2021 № 3993)
В соответствии с подпунктом 2 пункта 2 статьи 34 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Губернатора Московской области № 317-ПГ от 05.10.2022 «О социальной поддержке граждан Российской Федерации, участвующих в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области, а также членов их семей», а также с целью оказания адресной социальной поддержки и обеспечения горячим питанием отдельных категорий обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций Рузского городского округа, руководствуясь Уставом Рузского городского округа Московской области, Администрация Рузского городского округа постановляет:

1.  Внести в Порядок организации горячего питания отдельным категориям обучающихся в Муниципальных общеобразовательных организациях Рузского городского округа Московской области, утвержденный постановлением Администрации Рузского городского округа от 06.08.2020 № 2287 «Об организации питания в муниципальных образовательных организациях, реализующих программы начального общего, основного общего, среднего общего образования Рузского городского округа Московской области» (в редакции от 25.09.2020 №2939, от 16.10.2020 №3265, от 17.12.2020 № 4069, от 14.04.2021 №1244, от 15.10.2021 № 3993) (далее – Постановление), следующие изменения:

1.1. Пункт 4 Порядка организации горячего питания отдельным категориям обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях Рузского городского округа Московской области (Приложение № 1 к Постановлению) дополнить подпунктом 4.2.7. следующего содержания:

«4.2.7. Дополнительные меры социальной поддержки, указанные в Приложении 1 настоящего постановления, предоставляются членам семей в заявительном порядке:
- граждан Российской Федерации, призванным в период с 21 сентября 2022 года по 30 ноября 2022 года включительно Военным комиссариатом Московской области и призывными комиссиями по мобилизации граждан в Московской области на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации»;

-  граждан Российской Федерации, отобранным Военным комиссариатом Московской области и призывными комиссиями по мобилизации граждан в Московской области и заключившим в период с 21 сентября 2022 года по 30 ноября 2022 года включительно контракт с Министерством обороны Российской Федерации о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации;

- граждан, указанных в подпунктах 1 и 2 пункта 2 настоящего постановления, получивших ранение (контузию, травму, увечье), заболевание при участии в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области (далее - специальная военная операция);

- граждан, указанных в подпунктах 1 и 2 пункта 2 настоящего постановления, погибших (умерших) вследствие ранения (контузии, травмы, увечья), заболевания, полученного ими при участии в специальной военной операции;

-  граждан Российской Федерации, призванных в период с 21 сентября 2022 года по 30 ноября 2022 года включительно военными комиссариатами и призывными комиссиями по мобилизации граждан в иных субъектах Российской Федерации на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации»;

-  граждан Российской Федерации, призванных в период с 21 сентября 2022 года по 30 ноября 2022 года включительно военными комиссариатами и призывными комиссиями по мобилизации граждан в иных субъектах Российской Федерации на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», получивших ранение (контузию, травму, увечье), заболевание при участии в специальной военной операции;

-  граждан Российской Федерации, призванных в период с 21 сентября 2022 года по 30 ноября 2022 года включительно военными комиссариатами и призывными комиссиями по мобилизации граждан в иных субъектах Российской Федерации на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», погибших (умерших) вследствие ранения (контузии, травмы, увечья), заболевания, полученного ими при участии в специальной военной операции;

- граждан Российской Федерации, проходящих военную службу в Вооруженных Силах Российской Федерации по контракту, участвующих в специальной военной операции;

- граждан Российской Федерации, проходящих военную службу в Вооруженных Силах Российской Федерации по контракту, получивших ранение (контузию, травму, увечье), заболевание при участии в специальной военной операции;

- граждан Российской Федерации, проходящих военную службу в Вооруженных Силах Российской Федерации по контракту, погибших (умерших) вследствие ранения (контузии, травмы, увечья), заболевания, полученного ими при участии в специальной военной операции;

- граждан Российской Федерации, находящихся на военной службе (службе) в войсках национальной гвардии Российской Федерации (далее - войска национальной гвардии) в соответствии с Федеральным законом от 03.07.2016 № 226-ФЗ «О войсках национальной гвардии Российской Федерации», в воинских формированиях и органах, указанных в пункте 6 статьи 1 Федерального закона от 31.05.1996 № 61-ФЗ «Об обороне», участвующих в специальной военной операции;

- граждан Российской Федерации, находящихся на военной службе (службе) в войсках национальной гвардии в соответствии с Федеральным законом от 03.07.2016 № 226-ФЗ «О войсках национальной гвардии Российской Федерации», в воинских формированиях и органах, указанных в пункте 6 статьи 1 Федерального закона от 31.05.1996 № 61-ФЗ «Об обороне», получивших ранение (контузию, травму, увечье), заболевание при участии в специальной военной операции;

-   граждан Российской Федерации, находящихся на военной службе (службе) в войсках национальной гвардии в соответствии с Федеральным законом от 03.07.2016 № 226-ФЗ «О войсках национальной гвардии Российской Федерации», в воинских формированиях и органах, указанных в пункте 6 статьи 1 Федерального закона от 31.05.1996 № 61-ФЗ «Об обороне», погибших (умерших) вследствие ранения (контузии, травмы, увечья), заболевания, полученного ими при участии в специальной военной операции.»
1.2. Пункт 5 Порядка организации горячего питания отдельным категориям обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях Рузского городского округа Московской области (Приложение № 1 к Постановлению) дополнить подпунктом 5.8. следующего содержания:
«5.8. Для категории семей, указанных в пункте 4.2.7.:
заявления родителей (законных представителей);»
2.   Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.
3. Опубликовать настоящее постановление в официальном периодическом печатном издании, распространяемом в Рузском городском округе и разместить на официальном сайте Рузского городского округа Московской области в сети «Интернет».
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы Администрации Рузского городского округа Волкову Е.С.
Глава городского округа

  Н.Н. Пархоменко